APPENDIX

Carmina Hieronymi Balbi doctoris: praepositi posoniensis et secretarii regiae maiestatis.

Inclyta quae Scythicis gens prodiit Hungara terris Nil nisi sanguinei
Martis amabat opus.
Clara quidem bello: partisque decora triumphis Sed non pacificę
conscia legis erat.
Non fora legitimis resonabant sparsa tabellis: Nullaque conscripti
regula iuris erat.
Ius dubie pendens: incertęque alea litis: Sparsaque clamoso
iurgia uana foro.
Inde (nefas) patriis eiectus sedibus haeres Haesit, & alterius
subtulit alter opes. Inque pari causa lata est sententia dispar:
Et modo qui uictor, mox fuit ille reus.
At Stephanus ueterum laudes egressus auorum Attulit optatam
prouidus author opem.
Qui nunc Pannoniae perscribit iura feroci, Armaque fulta sacris
legibus esse iubet.
Ille aperit regni triplici decreta libello: Et notat ambiguo
iura tuenda foro.
Atque docet mores, longo seruauit ab aeuo Quos Scytha
Caesareis legibus esse pares.
Et quae uix poterant numeroso codice claudi Sedulus in paucas
diggerit ipse notas.
Actio certa patet: certa est praescriptio rerum: Et contestatae
formula litis adest.
Quisque suum noscens alieno limite cedit Sponte, nec infirmus
praeda potentis erit.
Iusque, piumque colent placida sub lege quieti: Sorte pari causas
Croesus, & Irus agent.
Macte animi qui tanta tuis dare commoda nosti Gentibus, insignis
fama futura tua est.
Ut Cretae Minoa colunt; Argique Phoroneum: Legifer & sparte
templa Lycurgus habet.
Utque Solone suo dociles letantur Athenae: Sic laudes referet
Pannonis ora tuas.
Maior erit sacris qui moenia legibus armat, Quam qui belligerae
congerit artis opes
Nam licet arma uacent, solidi stat gloria iuris: At sine iure parum
Martia bella iuuant.

Benedicti Bekenii ad dominum suum Epigramma.

Hos proprius delectat amor, sed fallens gloria famae Hos iuuat, at
mentis non colit ille bona.

Tu ratus o nimium nimiumque iterumque beatum Cum patriis
studeas moribus, atque fide.
Lycurgus sanxit leges & commoda gentis Inachię, & Siculos
perdocet alma Ceres.
At tu probatas multo discrimine leges Congeris, & nostros
patria iura doces.

Eiusdem in Ardelionem: et Zoilum Epigramma

Si tibi liuor iners urit prae cordia tantum Ut patriis nolis
consuluisse bonis.
Uel te dura silex genuit: seu torua Megęra: Uel si quid magnus
seuius orbis habet.
Si potis est iubeo liuentem Zoile linguam Comprime: si non pestis
acerba uoret.
Post cineresque tuos frondes quot in arbore cernis, Plutonis poenas
tot tibi regna parent.

The customary laws of the renowned kingdom of Hungary: A work in three parts rendered most accurately by master Stephen Werbőczy *locumtenens* of the personal presence of the royal majesty